R E Q U E R I M E N T O  Nº.  441

SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/5/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Loteamento Cedro, próximo ao Jardim Aeroporto, possui pavimentação asfáltica e rede de água e esgoto;

CONSIDERANDO que a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP ainda não efetuou a ligação de água em referido loteamento;

CONSIDERANDO que sem a ligação de água, torna-se quase impossível a construção de muros e calçadas nas casas;

CONSIDERANDO que nos carnês de IPTU de 2007 consta o acréscimo de 50% pela não construção de muro e calçada nos imóveis,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre o motivo da cobrança do acréscimo de 50% nos carnês do IPTU, uma vez que sem água os futuros moradores não podem construir muro e calçada nos imóveis localizados no Loteamento Cedro.

REQUEREMOS, ainda, nos informe quando haverá uma solução definitiva para a regularização dos imóveis localizados em referido loteamento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de maio de 2007.
	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor JOSEY
PR